emissão da concessionária de serviço de transporte ferroviário MRS Logística S.A. (“MRS”) de 

titularidade da Companhia Siderúrgica Nacional (“CSN”), representativas de 2% do capital social 

da MRS, mediante o pagamento à vista do preço total de R$ 599.999.968,20 (quinhentos e 

noventa e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e 

vinte centavos) (“Transação”). 

Com a conclusão da Transação, a CMIN passou a ser proprietária de 26.777.723 ações ordinárias, 

representativas de 14,30% do capital social votante da MRS, assim como de 74.301.916 ações 

preferenciais, representativas de 49,28% de todas as ações preferenciais de emissão da MRS.

[...]

consummated the additional acquisition of 6,759,540 class B preferred shares issued by the 

concessionaire of rail transportation service MRS Logística S.A. ("MRS") held by Compahia 

Siderúrgica Nacional (“CSN”), representing 2% of the capital stock of MRS, upon payment at sight 

of the total price of R$ 599,999,968.20 (five hundred and ninety-nine million, nine hundred and 

ninety-nine thousand, nine hundred and sixty-eight Brazilian reais and twenty Brazilian centavos) 

(“Transaction”). 

With the conclusion of the Transaction, CMIN became holder of 26,777,723 common shares, 

representing 14.30% of MRS's voting capital stock, as well as 74,301,916 preferred shares,